INDICAÇÃO Nº
398
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine a Secretaria da Segurança Pública, a realização de estudos e a liberação de recursos visando o aumento do efetivo da Policia Militar no município de ANGATUBA-SP.

JUSTIFICATIVA

Angatuba é um dos municípios da Região Sudoeste do Estado que vem se desenvolvendo rapidamente e, com isso, surgem inúmeros problemas por falta de estrutura adequada, principalmente no tocante aos serviços de segurança da população.

Em face da situação atual, o número do efetivo policial é pequeno e a população está sofrendo as consequências ocasionadas pela falta de segurança, razão pela qual tal medida é de extrema necessidade e urgência.

Face ao exposto, contamos com a compreensão e o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que com sua sensibilidade e competência vem realizando um trabalho dos mais eficientes em prol da segurança e do bem estar de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 1252493 310315 1226